УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

      МР «Гумбетовский район»

    от «____» _____ 2017г. №____

Приложение №4
Образец договора с юридическим лицом
ДОГОВОР  №
купли - продажи  движимого муниципального имущества

с.Мехельта

 «____»________ 2017 г.

Администрация муниципального района «Гумбетовский район», в лице главы Абдулкадырова Абдулагаджи Магомедовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

, действующего на основании

, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем Стороны, на основании протокола № _____об итогах аукциона по продаже движимого муниципального имущества:

 заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего  Договора движимое муниципальное имущество:

  (далее – Имущество).

1.2. Имущество является собственностью муниципального района «Гумбетовский район».

1.3. На момент заключения настоящего договора Имущество никому не продано, не подарено, не заложено, свободно от любых прав третьих лиц. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении Имущества в залоге, под запрещением либо арестом.

1.4. Имущество арестов, обременения, ограничений, о которых Продавец на момент подписания настоящего договора мог бы знать, не имеет.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи Имущества

 (

), в том числе НДС

 (

);

2.2. Сумма задатка в размере

 (

), перечисленная Покупателем на расчетный счёт Администрации МР «Гумбетовский район», засчитывается в сумму цены продажи Имущества и признается первоначальным платежом, внесённым на момент заключения Договора.

2.3. Покупатель в течение 10 (Десять) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора:
2.3.1. Оплачивает оставшуюся сумму цены продажи Имущества, составляющую

 (

) (без учёта НДС) путём перечисления денежных средств платежным поручением на расчётный счет:

Получатель: Отделение Федерального казначейства в Гумбетовском районе (Администрация МРО «Гумбетовский район»   л/с №03033921580), ИНН - 0509005668 КПП – 050901001

р\сч 40201810500000000025

ГРКЦ НБ Респ.Дагестан банка России г.Махачкала, БИК: 048209001
Моментом оплаты является поступление средств на указанный расчётный счёт.

2.3.2. Перечисляет Налог на добавленную стоимость в размере, указанном в п. 2.1. Договора, в соответствии с законодательством РФ.

2.4. Расходы по оформлению перехода права собственности на Имущество в полном объёме несёт Покупатель.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Имущество Покупателю не позднее 5 (пяти) дней после исполнения Покупателем обязательств по оплате в соответствии с п. 2.3 Договора по Акту приёма-передачи (Приложение).

Покупатель принимает указанное имущество в том состоянии, в котором оно находится на момент подписания настоящего договора.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить оставшуюся сумму цены продажи Имущества, указанную в п. 2.3 Договора,  в порядке и сроки, установленные разделом 2 Договора, а в случае нарушения условий п. 4.2 Договора оплатить пени за каждый день просрочки.

3.2.2. Принять Имущество  по Акту приёма-передачи в сроки, предусмотренные  п. 3.1.1. Договора.

После подписания передаточного акта Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.

3.2.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента подписания передаточного акта.

3.2.4. В тридцатидневный срок после полной оплаты Имущества Покупатель обязуется за свой счет в установленном порядке поставить Имущество на регистрационный учет.

3.2.5. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на Имущество отчуждать его или распоряжаться иным образом.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты оставшейся суммы цены продажи Имущества, указанной в пункте 2.3 Договора, Покупатель уплачивает пени в размере  0,2 % от неуплаченной суммы цены продажи Имущества за каждый день просрочки путем перечисления денежных средств платежным поручением на расчетный счет:  Отделение Федерального казначейства в Гумбетовском районе (Администрация МРО «Гумбетовский район»   л/с №03033921580), ИНН - 0509005668 КПП – 050901001, р\сч 40201810500000000025 в ГРКЦ НБ Респ.Дагестан банка России г.Махачкала, БИК: 048209001.
4.3. В случае неоплаты Покупателем оставшейся суммы цены продажи Имущества, указанной в пункте 2.3 Договора, в течение 10 (Десять) дней после установленного срока оплаты, а также пени от цены продажи Имущества за каждый день просрочки, предусмотренные п. 4.2. Договора, настоящий Договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке, о чем Продавец уведомляет Покупателя путем направления соответствующего письменного уведомления (вручение под роспись либо почтовым отправлением с уведомлением), и задаток  Покупателю не возвращается.

При этом Договор считается расторгнутым с даты вручения Покупателю данного уведомления под роспись или с момента получения Продавцом почтового уведомления о вручении (не вручении) его Покупателю.

4.4. В случае, если Покупатель не поставил Имущество на регистрационный учет в течение 30 дней после полной оплаты Имущества,  Продавец имеет право выйти с иском в суд о понуждении зарегистрировать  Имущество в принудительном порядке.
4.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

4.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества до момента подписания Акта приема-передачи несет Продавец, а с момента подписания Акта приема-передачи - Покупатель.

5.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры Сторон по настоящему Договору разрешаются по их соглашению, а при отсутствии такого соглашения в Арбитражном суде Республики Дагестан.

5.2. По всем вопросам, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.3. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий Договора и полного завершения расчетов.

6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и для органа, осуществляющего государственную регистрацию транспортного средства.

Приложение: Акт приема-передачи Имущества на _____ л.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Продавец»
	«Покупатель»

	Администрация муниципального района  «Гумбетовский район»

368930, РД, Гумбетовский район, село Мехельта

Телефон:  8 272 26243 Факс: 8 272 26 230

ИНН - 0509005668 КПП – 050901001

р\сч 40201810500000000025

ГРКЦ НБ Респ.Дагестан банка России г.Махачкала БИК: 048209001

Плательщик: Отделение Федерального казначейства в Гумбетовском районе (Администрация МРО «Гумбетовский район»   л/с №03033921580)

	Глава администрации

___________ Абдулкадыров А.М.

	_______________   _______________________

М.П.
М.П.

Образец договора с физическим лицом
ДОГОВОР  №
купли - продажи  движимого муниципального имущества

с.Мехельта

«____»________ 2017 г.

Администрация муниципального района «Гумбетовский район», в лице главы Абдулкадырова Абдулагаджи Магомедовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», и

 _____________ года рождения, паспорт:

, зарегистрированный

, в лице _________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем Стороны, на основании протокола № _____об итогах аукциона по продаже муниципального имущества:

 заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего  Договора имущество:

(далее – Имущество).

1.2. Имущество является собственностью муниципального района «Гумбетовский район».

1.3. На момент заключения настоящего договора Имущество никому не продано, не подарено, не заложено, свободно от любых прав третьих лиц. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении Имущества в залоге, под запрещением либо арестом.

1.4. Имущество арестов, обременения, ограничений, о которых Продавец на момент подписания настоящего договора мог бы знать, не имеет.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи Имущества

 (

), в том числе НДС.

2.2. Сумма задатка в размере

 (

), перечисленная Покупателем на расчетный счёт Администрации МР «Гумбетовский район», засчитывается в сумму цены продажи Имущества и признается первоначальным платежом, внесённым на момент заключения Договора.

2.3. Покупатель в течение 10 (Десять) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора Оплачивает оставшуюся сумму цены продажи Имущества, составляющую

 (

)                     (с учётом НДС) путём перечисления денежных средств платежным поручением на расчётный счет:
Получатель: Отделение Федерального казначейства в Гумбетовском районе (Администрация МРО «Гумбетовский район»   л/с №03033921580), ИНН - 0509005668 КПП – 050901001

р\сч 40201810500000000025

ГРКЦ НБ Респ.Дагестан банка России г.Махачкала, БИК: 048209001.

Моментом оплаты является поступление средств на указанный расчётный счёт.
2.4. Расходы по оформлению перехода права собственности на Объект в полном объёме несёт Покупатель.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Имущество Покупателю не позднее 5 (пяти) дней после исполнения Покупателем обязательств по оплате в соответствии с п. 2.3 Договора по Акту приёма-передачи (Приложение).

Покупатель принимает указанное имущество в том состоянии, в котором оно находится на момент подписания настоящего договора.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить оставшуюся сумму цены продажи Имущества, указанную в п. 2.3 Договора, в порядке и сроки, установленные разделом 2 Договора, а в случае нарушения условий п. 4.2 Договора оплатить пени за каждый день просрочки.

3.2.2. Принять Имущество по Акту приёма-передачи в сроки, предусмотренные п. 3.1.1. Договора.

После подписания передаточного акта Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.

3.2.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента подписания передаточного акта.

3.2.4. В тридцатидневный срок после полной оплаты Имущества Покупатель обязуется за свой счет в установленном порядке поставить Имущество на регистрационный учет.

3.2.5. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на Имущество отчуждать его или распоряжаться иным образом.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты оставшейся суммы цены продажи Имущества, указанной в пункте 2.3 Договора, Покупатель уплачивает пени в размере  0,2 % от неуплаченной суммы цены продажи Имущества за каждый день просрочки путем перечисления денежных средств платежным поручением на расчетный счет:  Отделение Федерального казначейства в Гумбетовском районе (Администрация МРО «Гумбетовский район»   л/с №03033921580), ИНН - 0509005668 КПП – 050901001

р\сч 40201810500000000025

ГРКЦ НБ Респ.Дагестан банка России г.Махачкала, БИК: 048209001.
4.3. В случае неоплаты Покупателем оставшейся суммы цены продажи Имущества, указанной в пункте 2.3 Договора, в течение 10 (Десять) дней после установленного срока оплаты, а также пени от цены продажи Имущества за каждый день просрочки, предусмотренные п. 4.2. Договора, настоящий Договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке, о чем Продавец уведомляет Покупателя путем направления соответствующего письменного уведомления (вручение под роспись либо почтовым отправлением с уведомлением), и задаток  Покупателю не возвращается.

При этом Договор считается расторгнутым с даты вручения Покупателю данного уведомления под роспись или с момента получения Продавцом почтового уведомления о вручении (не вручении) его Покупателю.

4.4. В случае, если  Покупатель не поставил Имущество на регистрационный учет в течение 30 дней после полной оплаты Имущества,  Продавец  имеет право выйти с иском в суд о понуждении зарегистрировать  Имущество  в  принудительном   порядке.
4.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

4.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества до момента подписания Акта приема-передачи несет Продавец, а с момента подписания Акта приема-передачи - Покупатель.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры Сторон по настоящему Договору разрешаются по их соглашению, а при отсутствии такого соглашения в Арбитражном суде Республики Дагестан.

5.2. По всем вопросам, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.3. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий Договора и полного завершения расчетов.

6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и для органа, осуществляющего государственную регистрацию транспортного средства.
Приложение: Акт приема-передачи Имущества на _____ л.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«Продавец»
	«Покупатель»

	Администрация муниципального района  «Гумбетовский район»

368930, РД, Гумбетовский район, село Мехельта

Телефон:  8 272 26243 Факс: 8 272 26 230

ИНН - 0509005668 КПП – 050901001

р\сч 40201810500000000025

ГРКЦ НБ Респ.Дагестан банка России г.Махачкала БИК: 048209001

Плательщик: Отделение Федерального казначейства в Гумбетовском районе (Администрация МРО «Гумбетовский район»   л/с №03033921580)

	Глава администрации

___________ Абдулкадыров А.М.

	_______________   _______________________

М.П.
М.П.

Приложение

к договору купли-продажи

движимого имущества

от_________2017 №________

АКТ

ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
с.Мехельта

       «___»_________2017 г.

Во  исполнение  п. 3.1.1  условий  Договора №

 купли-продажи движимого муниципального имущества от «___»______2017 г. Комиссия в составе:

Продавца – главы администрации МР «Гумбетовский район» Абдулкадырова Абдулагаджи Магомедовича, действующего на основании Устава,

Покупателя (представителя Покупателя) -

произвела приём - передачу в собственность движимого муниципального имущества

(далее - Имущество).
Оплата цены продажи Имущества произведена полностью.

	Передал:
	Принял:

	Глава администрации
___________ Абдулкадыров А.М.

	_______________   _______________________

М.П.
М.П.